177
DOM/ES - Edição Nº2.589

sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

anteriormente avençadas que não foram alteradas
pelo presente instrumento.

Afonso Cláudio/ES, 29 de agosto de 2024.

Josafá Storch
Presidente do CIM Pedra Azul

Contratante

Aurea Maria Valory Nogueira
Contratado

Protocolo 1391260

Consórcio Público da Região Pólo Sul do Espírito
Santo  - CIM Pólo Sul -

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 026/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.

003/2024
PROCESSO CIM POLO SUL Nº 1105/2024

ID/CIDADES/CIM POLO SUL Nº.
2024.501C2600006.10.0002

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLO SUL.
Contratada: VIVA INOVAÇÃO TECNOLOGIA LTDA

Objeto: Prestação de serviço técnico
especializado na personalização, implantação
e manutenção de plataforma tecnológica
integrada de construção inteligente dos termos
de referência, conforme dispositivos da Lei nº.
14.133/2021, incluindo acervo documental
apoiado por aprendizado de máquina, big data
e algoritmo de recomendação com inteligência
artificial embarcada para atender aos usuários do
Consórcio Público da Região Polo Sul - CIM POLO
SUL e Municípios Consorciados.

Dotação Orçamentária:
01 - CIM POLO SUL - CONSÓRCIO PÚBLICO POLO
SUL
2.018 - SISTEMA DE GESTÃO E INFORMAÇÃO NA
ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TEC. DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
1500.0015 - RECURSOS PRÓPRIOS

Valor Global do contrato: R$ 2.165.280,00 (dois
milhões, cento e sessenta e cinco mil, duzentos e
oitenta reais).

Vigência: 12 meses, à contar da dada de assinatura
do Contrato.

Data de Assinatura: 29/08/2024.

Sérgio Farias Fonseca
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1391492

Consórcio Público Intermunicipal Para Fortalecimento da Produção e Comercialização de Produtos
Hortigranjeiros - COINTER

Edital

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO COINTER N° 005/2024

Estabelece normas para formação de cadastro de reserva para o cargo de Controlador de Entrada e Saída de
Mercadoria, para atender a necessidade de excepcional interesse público, do Consórcio Público Intermunicipal
para o Fortalecimento da Produção e Comercialização de Produtos Hortigranjeiros - COINTER.
PREÂMBULO:
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS HORTIGRANJEIROS - COINTER, pessoa jurídica de direito público,
Associação Pública, inscrita no CNPJ sob o nº 09.595.691/0001-98, com sede estabelecida na Rodovia Cônego
João Guilherme s/n, Bairro Santa Helena, Colatina/ES, CEP: 29.705-720, por meio da Comissão Especial
Organizadora e Julgadora do Processo Seletivo do COINTER, nomeada por meio da Portaria nº 012/2024,
torna público por este EDITAL, a abertura das inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
005/2024, de acordo com o plano de cargos previsto no ANEXO II e na Cláusula Décima Sétima do Contrato
de Consórcio Público do COINTER, atendendo às necessidades temporárias e excepcional de interesse público
e em conformidade com as normas desse edital deliberado na Assembleia Geral Ordinária do COINTER (Ata
n° 004/2024), realizada em 06 de agosto de 2024.
O COINTER atualmente é composto por 17 (dezessete) municípios do Estado do Espírito Santo, sendo eles:
Afonso Cláudio, Águia Branca, Baixo Guandu, Colatina, Governador Lindenberg, Ibiraçu, Itapemirim, João
Neiva, Linhares, Marilândia, Pancas, Piúma, Santa Leopoldina, Santa Maria de Jetibá, Santa Teresa, São
Roque do Canaã e Sooretama.
O COINTER oferta os serviços de comercialização de produtos hortigranjeiros e a implantação e execução do
Serviço de Inspeção Municipal S.I.M. COINTER. Tem como objetivo fomentar o comércio e a agricultura familiar
regional, podendo atuar também em outras políticas públicas que integram e promovem o desenvolvimento
regional.
O presente Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro de Reserva, visa a seleção de pessoal
para atender às necessidades de excepcional interesse público, de acordo com os objetivos discriminados no
Protocolo de Intenções do COINTER, buscando sobretudo o desenvolvimento regional a partir do fortalecimento
e desenvolvimento das atividades da agricultura familiar.
I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES E ESPECIFICAÇÃO DO CARGO: